6
[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20 января     2015 г.	                               №   25
г.  Алапаевск

Об  утверждении плана   основных мероприятий по проведению в муниципальном образовании Алапаевское  в 2015 году Года литературы
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                   от 12 июня 2014 года № 426 «О проведении в Российской Федерации Года литературы», распоряжения Правительства Свердловской области                          от 25 ноября 2014 года № 1512-РП «О проведении в Свердловской области Года литературы в 2015 году» в целях привлечения внимания общества к литературе и чтению, руководствуясь Уставом муниципального образования  Алапаевское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. План основных мероприятий по проведению в муниципальном образовании Алапаевское в 2015 году Года литературы  (Приложение № 1);
1.2. Состав организационного комитета по проведению в муниципальном образовании Алапаевское в 2015 году Года литературы  (Приложение № 2);
1.3. Руководителям  муниципальных учреждений культуры в срок             до 22 января 2015 года:
1.3.1. Разработать и утвердить  планы мероприятий, посвященных  Году литературы  и осуществлять их реализацию;
1.3.2. Предоставить указанные планы в отдел культуры Администрации муниципального образования Алапаевское.
2. Организационному отделу  Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А. Зорихина)   настоящее  постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское и опубликовать в газете «Алапаевская искра».
3. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское  Н.К.Михайлову.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                               К.И. Деев

Приложение  № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от 20 января 2015 года №   25

План основных мероприятий по проведению в муниципальном образовании Алапаевское  в 2015 году Года литературы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный   исполнитель

	1.
	Торжественная церемония вручения Премии главы Администрации муниципального образования Алапаевское «За достижения в области культуры»
	25 марта

	Отдел культуры Администрации муниципального образования Алапаевское

	2.
	Конкурс «Лидер чтения» (школьный, муниципальный, областной  туры)
	в течение года
	МБУК «Централизованная библиотечная система», библиотеки образовательных организаций
муниципального образования Алапаевское

	3.
	Реализация областного культурного проекта «Открытая книга»
	в течение года
	МБУК «Централизованная библиотечная система»

	4.
	Муниципальный профессиональный конкурс программ (проектов) по продвижению книги, чтения, информации,  привлечению новых читателей
	февраль-декабрь
	МБУК «Централизованная библиотечная система»

	5.
	Конкурс сочинений среди учащихся старших классов муниципального образования Алапаевское, посвященный 70-летию Победы «Взгляд с неба»
	март-май
	МБУК «Централизованная библиотечная система», библиотеки образовательных организаций
муниципального образования Алапаевское

	6.
	День открытых дверей «Библиотека приглашает. Библиотека предлагает»
	февраль
	МБУК «Централизованная библиотечная система»

	7.
	Муниципальный поэтический фестиваль самодеятельных авторов
	февраль
	МБУК «Централизованная библиотечная система»

	8.
	Совместный семинар специалистов МБУК «ЦБС» и муниципальное методическое объединение школьных библиотекарей
	октябрь
	МБУК «Централизованная библиотечная система», муниципальное методическое объединение школьных библиотекарей

	9.
	Неделя детской и юношеской книги
	март
	МБУК«Централизованная библиотечная система»,  библиотеки образовательных организаций муниципального образования Алапаевское

	10.
	Муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»
	март
	Образовательные учреждения
муниципального образования Алапаевское

	11.
	Проект «Книги в больницы»
	март, ноябрь
	МБУК «Централизованная библиотечная система»

	12.
	Всероссийская  акция  в поддержку чтения «Библионочь-2015»
	апрель
	МБУК «Централизованная библиотечная система»

	13.
	Конкурс творческих работ для читателей «Книга в моей жизни»
	февраль-май
	МБУК «Централизованная библиотечная система»

	14.
	Муниципальный праздник чтения и книги, посвященный Дню славянской письменности и культуры, Общероссийскому дню библиотек, 70-летию Верхнесинячихинской центральной библиотеки
	май
	МБУК «Централизованная библиотечная система»

	15.
	Лето с книгой.
Летняя читальня «Библиотека под открытым небом»
	июнь-август
	МБУК «Централизованная библиотечная система»

	16.
	Реализация проекта «Читающий автобус»
	июнь, июль
	МБУК «Централизованная библиотечная система»

	17.
	Областная летняя школа сельского библиотекаря
	август
	МБУК «Централизованная библиотечная система»

Приложение  № 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
Алапаевское
от 20 января 2015 года   №   25

СОСТАВ
организационного комитета по проведению
в муниципальном образовании Алапаевское в 2015 году
Года литературы

Н.К. Михайлова, заместитель главы Администрации муниципального образования Алапаевское – председатель   организационного комитета.
О.П.Чечулина, начальник отдела культуры Администрации муниципального образования Алапаевское – заместитель председателя организационного комитета.
Н.С.Рудакова, главный специалист отдела культуры Администрации муниципального образования Алапаевское – секретарь организационного комитета.

Члены организационного комитета:

И.В. Беляева – директор МБУК «Централизованная библиотечная система».
А.Ю. Леонтьев – начальник Управления образования Администрации муниципального образования Алапаевское.
Л.В. Черепанова – и.о. директора  МУК «Информационно- методический центр муниципального образования Алапаевское».
А.М. Завацкая – директор МУК «Коптеловское клубное объединение».
[bookmark: _GoBack]А.В. Макарова – директор МУК «Верхнесинячихинское клубное объединение».
Е.Г. Авдюкова – директор МУК «Центральный Дом культуры».
И.И. Зенкова – директор МУК «Костинский Дом культуры».
Н.Н.Устинова – директор МУК «Останинский Дом культуры».
А.К.Окулова – директор МУК «Верхнесинячихинское музейное объединение».

image1.jpeg